
RESOLUCIÓ D’ADJUDICACIÓ (EXP.FUB_202405) 

 

A Vic, en la data que consta en la signatura 

 

Fets 

 

I. En data 20 de març de 2024 es va enviar a les empreses convidades al procediment 
(negociat sense publicitat) l’anunci per a participar a la licitació i adjudicació del 
contracte de “Servei de càtering per a congressos i ponències en l’àmbit de la recerca 
de la UVic-UCC (Lot 1: esmorzars i berenars)”, d’acord amb els criteris previstos als 
Plecs. 
 

II. En data 30 d’abril de 2024  va finalitzar el termini de presentació de les ofertes, havent 
presentat oferta les següents empreses licitadores: 
 

• E.I. SAMBUCCUS, SCCL, amb CIF: F65597072 
• FUNDACIÓ SANT TOMÀS, amb CIF: G66918095 

 
III. En data 2 de maig de 2024 la Unitat de Contractació de la FUB va procedir a l’obertura 

dels sobres 1 (documentació general de solvència econòmica i tècnica/professional) així 
com la documentació sotmesa a criteris de judici de valor (Memòries tècniques), havent-
se acordat, per una banda, admetre a la licitació ambdues empreses i per altra, traslladar 
aquesta darrera documentació als Serveis Tècnics per a l’emissió del corresponent 
Informe de valoració de les ofertes amb criteris subjectes a judici de valor. Dit Informe 
va ser emès i signat en data 9 de maig de 2024, havent estat publicat al Perfil del 
Contractant amb anterioritat a l’obertura dels sobres C. 
 

IV. En data 30 de maig de 2024 es va realitzar sessió en acte públic, amb assistència de la 
Comissió de Negociació i de les empreses admeses a la licitació, per tal de procedir a 
l’obertura de sobres C, anàlisis d’ofertes, atorgament de puntuació i proposta de 
classificació final, amb el següent resultat: 
 

 
 

V. Per tant, l’empresa E.I.SAMBUCCUS, SCCL va ser proposada com a empresa 
adjudicatària amb les condicions ofertades, previ procés de negociació i posterior 
compliment del requeriment de documentació i justificació de constitució de garantia 
definitiva. 
 

VI. En data 5 de juny de 2024 es va portar a terme la sessió de tancament de la negociació 
de la Comissió Negociadora amb l’empresa classificada en primer lloc, EI. SAMBUCCUS; 



SCCL, acordant la proposta final de preu i millores que consten recollides a l’acta 
corresponent.  
 

VII. En data 6 de juny la Unitat de contractació de la FUB va enviar a IE SAMBUCCUS, SCCL 
el corresponent requeriment de documentació prèvia a l’adjudicació, el qual ha estat 
correctament completat, en temps i forma, en data 18 de juny de 2024, segons consta 
a l’expedient, havent constituït correctament garantia, mitjançant sol·licitud de retenció 
sobre el preu, per import de 5.060,00 €.  
 

Fonaments de dret 

 

1. D’acord amb l’article 158 en relació amb l’article 318 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, 
de Contractes del Sector Públic, per la que es transposen al ordenament jurídic espanyol les 
Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrer 
de 2014 (LCSP), procedeix adjudicar  el contracte a la mercantil E.I.SAMBUCCUS, SCCL, ja 
que aquesta ha estat la millor classificada i ha completat correctament la documentació 
requerida, prèvia a l'adjudicació. 
 

2. El règim de recursos aplicable a aquesta resolució és l’establert a la clàusula quaranta-
dosena del PCAP. 

 
3. D’acord amb els Estatuts de la fundació i els poder que té atorgats mitjançant escriptura de 

data 24 de maig de 2022 (nº806 del protocol del notari de Vic Sr. Jorge Mínguez Balaguer), 
el sotasignat Director General de la FUB actua com a òrgan de contractació de l’entitat en 
els contractes subjectes i no subjectes a una regulació harmonitzada.  
 

Per el que anteriorment s’exposa, l’òrgan de contractació 

 

HE RESOLT: 

Primer.- Ratificar les actuacions prèvies encaminades a l’adjudicació del contracte, a les quals fa 
esment aquesta resolució. 

Segon.- Adjudicar a E.I.SAMBUCCUS, SCCL, amb CIF: F65597072, el “Servei de càtering per a 
congressos i ponències en l’àmbit de la recerca de la UVic-UCC (Lot 1: esmorzars i berenars)”, 
amb referència d’expedient FUB-202347 per els preus i millores oferts en la seva proposta, que 
consten integrats a l’expedient(segons annexes 5 i 6), i d’acord amb les condicions de subrogació 
previstes als Plecs, a la LCSP i al Conveni col·lectiu vigent d’aplicació.  

Tercer.- Adjuntar a aquesta resolució les ofertes rebudes. 

Quart.- Notificar aquesta resolució a les empreses licitadores, amb indicació dels recursos 
corresponents.  

Cinquè.- D’acord amb l’article 153.3 LCSP, el contracte es podrà formalitzar un cop 
transcorreguts quinze dies hàbils des de la data que es remeti la notificació de l’adjudicació als 
licitadors. Els serveis dependents de l’òrgan de contractació requeriran l’adjudicatari per tal que 



formalitzi en contracte en el termini no superior a cinc dies, un cop transcorreguts els quinze 
anteriorment indicats.  

Sisè.- Fer pública la present resolució d’adjudicació al Perfil de Contractant de la FUB, en la forma 
prevista per la LCSP. 

 

 

 

Jordi Baiget Cantons        
Director General de la FUB       
 


